
Or.0002.9.2023 
 

PROTOKÓŁ Nr XLIV.2023 
Sesji Rady Gminy Sokoły, która odbyła się w dniu 30 listopada 2023 r. w godz. 11.00 – 12:40 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sokoły 
 

Obradom przewodniczył Krzysztof Grabowski Przewodniczący Rady. Sesja rozpoczęła się 
o godz. 11:00. 

W sesji uczestniczyli radni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
 

1) Waldemar Kikolski – Wicestarosta Wysokomazowiecki (Dyrektor SP w Sokołach); 
2) Magda Ożarowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kowalewszczyźnie; 
3) Krystyna Dworakowska – Kierownik Klubu Dziecięcego w Sokołach; 
4) Danuta Perkowska – Prezes Banku Spółdzielczego w Sokołach; 
5) Józef Zajkowski – Wójt Gminy; 
6) Irena Bruszewska – Skarbnik Gminy; 
7) Wanda Barbara Idźkowska – Sekretarz Gminy; 
8) Bożena Perkowska – Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego; 
9) Katarzyna Babińska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokołach; 
10) Magdalena Pietruczak – p.o. Dyrektora Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Sokołach; 
11) Jolanta Polowczyk – Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Sokołach; 
12) Maciej Woronowicz – Prezes Zarządu Prometheus Energy Wschód Sp. z o.o. 

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
oraz sołtysi wg załączonej listy obecności – załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad. 1. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski, który przywitał radnych, 
sołtysów, zaproszonych gości oraz wszystkich obecnych na sali. Na podstawie listy obecności 
poinformował, że w sesji uczestniczy 13 radnych. W związku z tym rada gminy może podejmować 
prawomocne uchwały. Ponadto ogłosił, że obrady Rady Gminy Sokoły są transmitowane, nagrywane 
i udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy, 
zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Pełna treść 
informacji dotyczącej obowiązku informacyjnego wynikającego z art. 13 RODO znajduje się na stronie 
BIP-u i tablicy ogłoszeń urzędu. Głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. 
 
Ad. 2. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poinformował, że porządek obrad dzisiejszej sesji 
został przekazany radnym na skrzynki poczty elektronicznej. Następnie zwrócił się do radnych 
z zapytaniem, czy mają uwagi lub inne propozycje do proponowanego porządku obrad? Jednocześnie 
przedstawił, że zgodnie z art. 20 ust 1a ustawy o samorządzie gminnym zmiany w porządku obrad 
mogą być wprowadzone bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poddał głosowaniu przyjęcie zaproponowanego 

porządku obrad. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

 głosy za: 13 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
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Wykaz głosowania imiennego w sprawie przyjęcia porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że Rada Gminy przyjęła zaproponowany 
porządek obrad. 
 

Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu XLIII Sesji Rady Gminy. 
4. Informacja z pracy Wójta w okresie między sesjami. 
5. Omówienie zasad tworzenia i funkcjonowania spółdzielni energetycznej w gminie Sokoły. 
6. Rozpatrzenie wniosków i podjęcie uchwał w następujących sprawach: 

1) obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 r.; 
2) obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjętej za podstawę obliczenia podatku leśnego 

na obszarze gminy w 2024 roku; 
3) określenia stawek podatku od nieruchomości; 
4) zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

7. Wolne wnioski i informacje. 
8. Zamknięcie obrad. 
 
Ad. 3. 

Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Czajkowski odczytał wyciąg z protokołu XLIII Sesji Rady 
Gminy, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu XLIII 

Sesji Rady Gminy Sokoły. 
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

 głosy za: 13 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Wykaz głosowania imiennego w sprawie przyjęcia protokołu XLIII Sesji Rady Gminy Sokoły 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że protokół XLIII Sesji Rady Gminy 

Sokoły został przyjęty.  
 
Ad. 4. 

Wójt Gminy Józef Zajkowski zapoznał z informacją z pracy między sesjami za okres od 16 
listopada 2023 r. do 30 listopada 2023 r. Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Radny Piotr Łapiński poinformował, że rozpoczął się proces podpisywania umów z firmami, 
które wygrały konkursy na budowę szerokopasmowego Internetu. Jeżeli umowa zostanie podpisana 
przez firmę wykonującą zadanie na naszym terenie, to należałoby ją zaprosić na posiedzenie komisji, 
aby porozmawiać na temat realizacji inwestycji. W ciągu najbliższych kilku dni oficjalnie dowiemy się, 
kto będzie wykonawcą usługi w naszej gminie. Wystąpił z wnioskiem o zajęcie się tym tematem na 
jednym z posiedzeń na początku przyszłego roku. 

Wójt Gminy Józef Zajkowski odczytał podziękowania otrzymane z Ministerstwa Cyfryzacji za 
zaangażowanie w ramach działania budowy sieci szerokopasmowej dla Inwestycji C1.1.1 KPO – 
Zapewnienie dostępu do bardzo szybkiego Internetu na obszarach białych plam, które stanowi 
załącznik nr 8 do protokołu. 

Radny Piotr Łapiński powiedział, że z odczytanego pisma wynika, że cały sukces spłynął tylko 
na pana wójta. Oświadczył, że być może jest to tylko taki zwrot grzecznościowy. Nie zamierza chwalić 
się swoją pracą w tej kwestii, bo nie o to chodzi. Wszyscy wspólnie pracowaliśmy, aby zapewnić 
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dobrej jakości Internet naszym mieszkańcom. Przybliżył, że posiada w domu dość grubą teczkę 
z pismami, które wysyłał do różnymi firm i instytucji. Niemalże na każdej sesji relacjonował przebieg 
realizacji inwestycji. Przypomniał, że na jedną z sesji przyniósł wykaz punktów adresowych. Sołtysi 
w trakcie przerwy podchodzili i sprawdzali, czy konkretne punkty adresowe zostały ujęte w planie tej 
inwestycji. W efekcie zebrane dane zostały przekazane ministerstwu, które ujęło je w przetargu. 
Oprócz tego podjąłem rozmowy z różnymi firmami, aby zainteresować je przystąpieniem do konkursu 
na realizację inwestycji. Przyniosło to zamierzony efekt, ponieważ znalazł się jeden zainteresowany 
wykonaniem inwestycji. Przystąpił do przetargu i wygrał go. Wkrótce podpisze umowę i będzie 
realizował zadanie. 

Wójt Gminy Józef Zajkowski wyjaśnił, że nie jest autorem pisma. Zwrócił uwagę, że Dyrektor 
Biura Ministra w Ministerstwie Cyfryzacji kieruje podziękowania do wszystkich samorządowców 
z gmin Kulesze Kościelne, Kobylin-Borzymy i Sokoły. 
 
Ad. 5. 

Wójt Gminy Józef Zajkowski wprowadził do tematu tworzenia i funkcjonowania spółdzielni 
energetycznych. 

Prezes Zarządu Prometheus Energy Wschód Sp. z o.o. Maciej Woronowicz wyświetlił i omówił 
prezentację multimedialną nt. zasad tworzenia i funkcjonowania spółdzielni energetycznej w gminie 
Sokoły. 

Radny Marek Czajkowski oświadczył, że wielu posiadaczy instalacji fotowoltaicznych ma 
umowę zawartą na dłuższy okres czasu. Trudno jest teraz powiedzieć, czy zechcą oni od niej odstąpić 
i przystąpić do spółdzielni. Zapytał, kto w spółdzielni energetycznej zagospodaruje wyprodukowaną 
energię elektryczną, skoro wszyscy będą mieli jej nadwyżkę? 

Radna Jadwiga Sieniawska odpowiedziała, że od tego są magazyny energii. 
Radny Marek Czajkowski oświadczył, że magazyny energii są bardzo drogie. Gmina nie 

wybuduje magazynów energii osobom prywatnym. Obecne przepisy nie są już tak korzystne, jak 
kiedyś. Wielu rolników ma nadprodukcję energii w dzień, a niedobory w nocy. Co należałoby zrobić, 
aby jakaś to uregulować? 

Prezes Zarządu Prometheus Energy Wschód Sp. z o.o. Maciej Woronowicz oświadczył, że 
podmioty mające nadprodukcję energii sprzedają ją do sieci, a mogliby wykorzystać na miejscu. 
Takim podmiotom potrzebna jest spółdzielnia, która to ureguluje. Jedni potrzebują energię w dzień, 
a inni w nocy. Nadprodukcję energii w nocy może wykorzystać np. stacja uzdatniania wody. 

Radny Marek Czajkowski powiedział, że gmina zamierza wykonać fotowoltaikę w stacjach 
uzdatniania wody, więc możemy stracić lokalnego odbiorcę. Trudno na tę chwilę znaleźć jakiegoś 
dobrego odbiorcę energii. Ciekawym rozwiązaniem byłoby przystąpienie do spółdzielni gospodarstw 
domowych nieposiadających instalacji, którzy byliby odbiorcami energii. 

Prezes Zarządu Prometheus Energy Wschód Sp. z o.o. Maciej Woronowicz oświadczył, że 
zakładamy takie rozwiązanie. 

Radny Marek Czajkowski wyraził obawy, że utrzymanie władz kolegialnych spółdzielni będzie 
dużym kosztem dla jej członków. 

Prezes Zarządu Prometheus Energy Wschód Sp. z o.o. Maciej Woronowicz oznajmił, że 
wszelkie rozmowy muszą być rozpoczęte analizą finansową, która stwierdzi, że będzie się to opłacało. 

Radna Jadwiga Sieniawska zapytała, czy spółdzielnia będzie funkcjonowała na podobnych 
zasadach jak prosument? Czy zwrot za sprzedaną energię elektryczną można będzie uzyskać na 
podstawie wskaźnika 0,7? Jak będzie to wyglądało w praktyce? Taka spółdzielnia funkcjonuje obecnie 
w Stawiskach. Jak oni się rozliczają? 

Prezes Zarządu Prometheus Energy Wschód Sp. z o.o. Maciej Woronowicz odpowiedział, że 
spółdzielnia energetyczna w Stawkach nie tak dawno podpisała umowę z operatorem sieci 
dystrybucyjnej. Jest to projekt na bardzo wczesnym etapie realizacji. Wkrótce będą pierwsze 
rozliczenia. Odnosząc się do pierwszej części pytań wyjaśnił, że czym innym jest prosument 
sprzedający energię do sieci, a czym innym jest rozliczenie w ramach spółdzielni. Każdy członek 
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spółdzielni powinien posiadać licznik inteligentny. Na podstawie już samych rozliczeń pomiędzy 
członkami spółdzielni są określane koszty. Koszt energii jest ustalany pomiędzy członkami spółdzielni. 

Radna Jadwiga Sieniawska stwierdziła, że najprościej ujmując jest to pewnego rodzaju 
wirtualna sieć wewnętrzna.  

Prezes Zarządu Prometheus Energy Wschód Sp. z o.o. Maciej Woronowicz powiedział, że sieć 
faktycznie istnieje. 

Radna Jadwiga Sieniawska zapytała, czy stawka za energię jest ustalana wewnętrznie? 
Prezes Zarządu Prometheus Energy Wschód Sp. z o.o. Maciej Woronowicz odpowiedział, że 

tak. Musi to być poprzedzone analizą, aby te rozliczenia były uczciwe. 
Radna Jadwiga Sieniawska zapytała, że czy gospodarstwo domowe posiadające instalację 

fotowoltaiczną może w ramach spółdzielni sprzedać wyprodukowaną energię elektryczną sąsiadowi 
nieposiadającemu takiej instalacji za wyższą stawkę niż do sieci, a ten kupi ją taniej niż za cenę na 
rynku ogólnym? 

Prezes Zarządu Prometheus Energy Wschód Sp. z o.o. Maciej Woronowicz odpowiedział, że 
tak. 

Radna Jadwiga Sieniawska oświadczyła, że przynależność do spółdzielni wiąże się z opłatą 
członkowską. Zapytała, czy opłaty członkowskie wnoszone przez członków spółdzielni nie przewyższą 
korzyści płynących z uczestnictwa w spółdzielni? 

Prezes Zarządu Prometheus Energy Wschód Sp. z o.o. Maciej Woronowicz odpowiedział, że 
przed przystąpieniem do spółdzielni trzeba to wszystko przeliczyć. Istota spółdzielni polega na tym, 
aby zapewnić jak największą auto konsumpcję w ramach członków spółdzielni. Niezagospodarowana 
nadwyżkę trzeba będzie sprzedać do sieci. 

Radny Marek Czajkowski powiedział, że najlepszym rozwiązaniem byłoby utworzenie 
spółdzielni energetycznej przez firmę, która zbuduje w naszej gminie farmę fotowoltaiczną. Zarząd 
spółdzielni byłby zarządem farmy. Dzięki temu członkowie spółdzielni mieliby mniejsze koszty. Wiele 
osób obawia się zmiany formy opodatkowania, utrzymania biura i księgowej. 

Prezes Zarządu Prometheus Energy Wschód Sp. z o.o. Maciej Woronowicz odpowiedział, że 
spółdzielnię powołuję się po to, aby minimalizować koszty. Dobrze byłoby, aby jak największe źródła 
wybudować w ramach spółdzielni energetycznej, dlatego że na chwilę obecną są ku temu dobre 
warunki. Przedstawił został ogłoszony nabór wniosków do programu, z którego można byłoby 
otrzymać dofinansowanie na wszelkie działania związane z projektowaniem OZE. Obecnie czekamy 
nabór do drugiej części, z której będą finansowane budowy OZE. Warto skorzystać z programu, 
ponieważ można z niego uzyskać do 90 % wartości inwestycji. 

Wójt Gminy Józef Zajkowski oświadczył, że dzisiejsza dyskusja jest wstępem do dalszej 
analizy. Obecnie obowiązujące przepisy są żywcem przeniesione ze stosowanych od wielu lat 
rozwiązań niemieckich. Przedstawił, że kilka lat temu uczestniczył w spotkaniu z udziałem władz 
niemieckich, którzy przychylnie wypowiadali się na temat rozwiązań, które budzą u nas wątpliwości. 
Niemcy są zadowoleni, że w ich wiosce jest wiatrak, czy farma fotowoltaiczna, ponieważ są zrzeszeni 
w spółdzielni i wypracowane przez OZE zyski zostają lokalnie. Sprowadzenie firmy, która uzyska tu 
dochód i wyprowadzi go gdzieś indziej jest błędem. Do tematu powrócimy na posiedzeniu komisji. 

Radna Jadwiga Sieniawska zapytała, ile minimalnie osób musi liczyć spółdzielnia? 
Prezes Zarządu Prometheus Energy Wschód Sp. z o.o. Maciej Woronowicz odpowiedział, że 

są to 3 osoby prawne lub 10 osób fizycznych. Należy tak dobrać członków, aby na wstępie zapewnić 
pokrycie zapotrzebowania energetycznego w 70 %. W kolejnych działaniach trzeba tak rozwijać 
spółdzielnię, aby ten wskaźnik wzrósł. 

Wójt Gminy Józef Zajkowski powiedział, że spółdzielnia energetyczna jest nam bardzo 
potrzebna, ponieważ ustabilizuje ona lokalny rynek energetyczny i przyniesie korzyści ekonomiczne 
mieszkańcom gminy. 

Prezes Zarządu Prometheus Energy Wschód Sp. z o.o. Maciej Woronowicz zapoznał 
z funkcjonowaniem spółdzielni energetycznej w Stawikach. 

Radna Jadwiga Sieniawska zapytała, ilu członków liczy ta spółdzielnia i od kiery funkcjonuje? 
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Prezes Zarządu Prometheus Energy Wschód Sp. z o.o. Maciej Woronowicz odpowiedział, że 
spółdzielnia w Stawikach została zarejestrowana w tym roku i należy do niej 7 członków. 

Wójt Gminy Józef Zajkowski podziękował za przedstawione informacje. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski zakończył dyskusję i ogłosił 10 minut przerwy 

w obradach. 
 
Ad. 6. 
1) 
 Po przerwie przewodniczący wznowił obrady, przekazał głos pani skarbnik i poprosił ją 
o przedstawienie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 
podatku rolnego na 2024 r. 
 Skarbnik Gminy Irena Bruszewska poinformowała, że według komunikatu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. (M.P. 2023 poz. 1129) średnia cena skupu żyta 
za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2024 wynosi 89,63 
zł/dt. Wójt gminy po wnikliwej analizie sytuacji finansowej naszych rolników oraz stojących przed 
nami zadań inwestycyjnych proponuje obniżyć cenę 1 dt żyta, przyjmowanej jako podstawa 
obliczania podatku rolnego na 2024 rok na obszarze gminy Sokoły, do 78,20 zł/dt. Taka zmiana 
oznacza, że podatek rolny będzie o 15 % wyższy w 2024 roku niż w roku bieżącym. Podatek był 
rozpatrywany podczas wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Sokoły i został przez nią 
pozytywnie zaopiniowany. 

Radny Piotr Łapiński poinformował, że przed chwilą otrzymał informację, że umowa na 
realizację Internetu w gminie Sokoły właśnie został podpisana. Odnosząc się przedmiotowego punktu 
porządku obrad oświadczył, że na posiedzeniu komisji wnikliwie analizowaliśmy wszystkie stawki 
podatków i opłat lokalnych. Przy podejmowaniu decyzji braliśmy pod uwagę wiele czynników. 
Rozumiemy, że sytuacja ekonomiczna rolników jest bardzo trudna. Obniżając stawkę GUS-owską 
chcieliśmy pomóc rolnikom rekompensując im w pewien sposób wysokie koszty produkcji rolniczej 
i niekontrolowany przywóz zbóż z Ukrainy. Z drugiej strony patrzyliśmy na to w jaki sposób zachowały 
się sąsiednie samorządy i jaki mamy zakres zaplanowanych inwestycji na przyszły rok. Podziękował 
radnym za wypracowanie kompromisu, który powinien zadowalać zarówno rolników i budżet gminy. 

Radny Marek Czajkowski powiedział, że na komisji wnosił o mniejszą podwyżkę, ale większość 
radnych zdecydowała inaczej. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Wojciecha 
Czajkowskiego o odczytanie treści projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Czajkowski odczytał projekt uchwały w sprawie 
obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 r. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

 głosy za: 13 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 r., stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr XLIV/293/2023 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 r.,  
stanowi załącznik nr 10 do protokołu 
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2) 
Skarbnik Gminy Irena Bruszewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej 

ceny sprzedaży drewna przyjętej za podstawę obliczenia podatku leśnego na obszarze gminy w 2024 
roku. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Wojciecha 
Czajkowskiego o odczytanie treści projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Czajkowski odczytał projekt uchwały w sprawie 
obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjętej za podstawę obliczania podatku leśnego na 
obszarze gminy w 2024 roku. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

 głosy za: 13 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny 

sprzedaży drewna przyjętej za podstawę obliczania podatku leśnego na obszarze gminy w 2024 roku, 
stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Uchwała Nr XLIV/294/2023 
w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjętej za podstawę obliczania podatku 

leśnego na obszarze gminy w 2024 roku, stanowi załącznik nr 12 do protokołu 
 
3) 

Skarbnik Gminy Irena Bruszewska przedstawiła, że na posiedzeniu komisji rozmawialiśmy na 
temat stawek podatku od środków transportowych. Po przeanalizowaniu sytuacji zapadła decyzja 
o nierozpatrywaniu stawek podatku od środków transportowych. W związku z tym uchwała podjęta 
przez Radę Gminy w 2016 roku nadal obowiązuje. Od 2017 r. obowiązuje uchwała w sprawie 
zwolnień w podatku od nieruchomości. Rada gminy na podstawie tej uchwały zwalnia z podatku od 
nieruchomości budynki mieszkalne lub ich części zajęte wyłącznie na potrzeby mieszkalne położone 
na gruntach wchodzących w skład gospodarstw rolnych. Kolejne zwolnienie dotyczy gruntów, 
budynków mieszkalnych lub ich części wykorzystywanych na działalność statutową polegającą na 
świadczeniu zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej w rozumieniu przepisów o ochronie 
przeciwpożarowej. Zwolnienie to nie obejmuje gruntów i budynków związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej. Następnie poinformowała, że na podstawie komunikatu Prezesa GUS z 14 
lipca 2023 r. wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych uległ wzrostowi o 15 %. Pan wójt po 
wnikliwym rozpatrzeniu sytuacji finansowej mieszkańców gminy oraz stojących przed nami zadań 
inwestycyjnych proponuje ustalić stawki podatku od nieruchomości na 2023 r. na poziomie wyższym 
o 15 % w stosunku do roku bieżącego. Pani skarbnik oczytała poszczególne stawki podatku od 
nieruchomości i w imieniu pana wójta zawnioskowała o podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Czajkowski zapytał, czy są pytania bądź uwagi? 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Czajkowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

określenia stawek podatku od nieruchomości. 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

 głosy za: 13 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
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Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie określenia stawek podatku 
od nieruchomości, stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Uchwała Nr XLIV/295/2023 
w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości, stanowi załącznik nr 14 do protokołu 

 
4) 

Skarbnik Gminy Irena Bruszewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2023 r. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Wojciecha 
Czajkowskiego o odczytanie treści projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Czajkowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2023 r. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

 głosy za: 13 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2023 r., stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr XLIV/296/2023 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, stanowi załącznik nr 16 do protokołu 
 
Ad. 7. 
1) 

p.o. Dyrektora Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Sokołach Magdalena Pietruczak 
poinformowała, że wychodzimy z inicjatywą dotarcia do twórców produktów lokalnego. Wiemy, że 
takich lokalnych twórców mamy w regionie bardzo wielu. Często zamykają się oni w zaciszu 
domowych. Produkują wyłącznie dla swojej rodziny. Warto byłby się zastanowić, czy można byłby na 
tym zarabiać. Jeśli wszystko by się udało to są na to spore szanse. Odczytała odezwę wystosowana do 
producentów. Ponadto zaprosiła uczestników sesji na jarmark świąteczny zaplanowany na najbliższą 
niedzielę 3 grudnia 2023 r. w Centrum Wystawienniczo-Targowym w Sokołach. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
2) 
 Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Sokołach Jolanta Polowczyk poinformowała, 
że od 17 listopada br. w urzędzie gminy można zastrzec numer PESEL. Zastrzeżenie polega na 
zgłoszeniu numeru do zastrzeżonego rejestru. Pomimo tego, że numery można zgłaszać do 
zastrzeżenia od blisko 2 tygodni, to zastrzeżenie będzie obowiązywało dopiero od 1 czerwca 2024 r. 
Wszelkie instytucje bankowe, biura notarialne oraz biura świadczące usługi telekomunikacyjne będą 
miały obowiązek sprawdzać, czy PESEL danej osoby znajduje się w rejestrze numerów zastrzeżonych. 
Zastrzeżenie numeru PESEL spowoduje, że nikt nie wykorzysta go bez naszej zgody. Usługa jest 
bezpłatna. Kilka dni temu w mediach pojawiła się informacja o wykradzeniu danych wielu pacjentów 
z laboratorium diagnostycznego ALAB.  
 Radny Piotr Łapiński powiedział, że osoba, która wykradła dane wystąpiła do firmy ALAB 
o okup. Laboratorium nie zgodziło się na zapłacenie pokaźnego żądania finansowego. 
3) 
 Radny Marek Czajkowski zapytał, dlaczego gmina Sokoły nie otrzymała dofinasowania do 
usunięcia i utylizacji azbestu? Czy wniosek był sporządzony prawidłowo? 
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Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego Bożena Perkowska odpowiedziała, że wniosek został 
przygotowany poprawnie. Gmina wnioskowała o dofinasowanie w sposób prawidłowy. Instytucja 
ogłaszająca nabór dała termin 7 dni na opracowanie i złożenie wniosku. Ze względu na ograniczoną 
pulę środków finansowych podjęto decyzję o przyznaniu dofinasowania według kolejności złożonych 
wniosków. Nasz wniosek został złożony w wyznaczonym terminie, ale nie znaleźliśmy się na liście do 
dofinasowania, ponieważ niektóre gminy był od nas szybsze. W momencie opracowywania wniosku 
nie mieliśmy informacji o tym, że przy ocenie prawidłowo złożonych wniosków będzie dodatkowo 
brana pod uwagę kolejność ich złożenia. Po ogłoszeniu konkursu dość szybko przygotowaliśmy bazę 
danych. Nie wysyłaliśmy oficjalnych pism do zainteresowanych właścicieli gospodarstw domowych, 
tylko kontaktowaliśmy się z nimi telefonicznie. Obecnie czekamy na kolejne programy. 
4) 
 Radna Jadwiga Sieniawska zapytała, kto tej zimy będzie odśnieżał drogi gminne? 

Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego Bożena Perkowska odpowiedziała, że wykonawcą tej 
usługi będzie Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Sokołach. 
5) 

Skarbnik Gminy Irena Bruszewska przypomniała o zbliżającym się terminie wnoszenia opłaty 
za odpady komunalne. Termin na wniesienie opłaty upływa 15 grudnia. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
 
Ad. 8. 
 Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że Rada Gminy Sokoły w całości 
wyczerpała przewidziany porządek obrad w związku z czym o godzinie 12:40 zamknął obrady XLIV 
sesji. 

Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołował: 
Wojciech Maleszko      Przewodniczący Rady  
 

Krzysztof Grabowski 
 


